

FEDERACINĖS SAJUNGOS KŪRIMAS

Europa išgyvena neramumų ir netikrumo laikotarpį. Ilgalaikė finansų krizė, lėmusi ekonomikos sąstingį, nedarbą ir politinį susiskaidymą, atskleidė ne tik ekonominės ir pinigų sąjungos modelio trūkumus ir Europos Sąjungos institucijų silpnumą, bet ir nepakankamą ES valstybių narių įsipareigojimą siekti Europos integracijos. Todėl ES prarado daugelio piliečių pasitikėjimą.

Jei Europos Sąjunga nori klestėti ateityje, ji turi eiti socialinės taikos, ekonominės gerovės ir politinės vienybės keliu, laikydama demokratinę principų. **Federacinė Europa su stipriomis demokratinėmis institucijomis – vienintelis būdas išspręsti šiuos iššūkius.** Europa nebus vieninga, jei ji nebus demokratiška. Ir ji nebus demokratiška, jei ji nebus federacija.

Tikros Europos federacinės sąjungos kūrimo procesas prasideda nuo euro zonos ir tų šalių, kurios yra įsipareigojusios prie jos prisijungti. Pirmiausiai, **mums reikia tvirtos bankų sąjungos**, kuri pašalintų ydingas bankinės veiklos praktikas ir sumažintų ant mūsų visų pečių krentančią skolos našta. **Mums reikia tinkamos Europos mokesčių sistemos ir naujų ES lygmens skolos priemonių.** Euro zona privalo turėti savo atskirą biudžetą, kad galėtų tinkamai vykdyti makroekonominio stabilizavimo politiką.

ES biudžetas turėtų būti finansuojamas iš nuosavų nepriklausomų išteklių – pavyzdžiui, iš didesnių automatinių pridėtinės vertės mokesčio pervedimų, iš mokesčių už išmetamą anglies dioksido kiekį arba finansinių sandorių mokesčių. Tai padėtų atsisakyti dabartinės tiesioginių nacionalinių įnašų sistemos ir leistų federaliniam branduoliui nepriklausyti nuo atskirų nacionalinių vyriausybės malonės formuojant savo biudžetą.

Gilesnė fiskalinė integracija neišvengiamai reikš judėjimą link tikros politinės sąjungos. Kalbant apie Lisabonos sutartį, pasakytina, kad artėjama prie lūžio taško dėl plataus pastarojo laikmečio krizės suvaldymo priemonių įgyvendinimo. Todėl sutarčių peržiūra yra neišvengiama, jei Sąjunga nori įveikti dabartinius sunkumus. **Mes raginame naują konstitucinį Konventą pradėti jau 2015 m.**

Naujoji sutartis turi dar labiau padidinti Sąjungos galimybes veikti Sąjungos viduje ir už jos ribų. Svarbiausias jos tikslas bus **įtvirtinti, kad fiskalinė ir ekonominė sąjunga turėtų federalinę valdžią su aiškiais įgaliojimus turinčiu Sąjungos finansų ministru.**

Europos Komisijai perduotume daugumą vykdomosios valdžios galių, kurias šiuo metu turi ministrų Taryba. Komisija turėtų būti mažesnė, jos narius turėtų siūlyti išrinktas pirmininkas ir juos turėtų rinkti Europos Parlamentas. Sprendimų priėmimas Taryboje **kvalifikuotos daugumos principu** turėtų tapti norma.

Lanksčios ir demokratinės procedūros yra būtinos įgyvendinant būsimus sutarčių pakeitimus, kurie turėtų įsigalioji juos ratifikavus kvalifikuotai valstybių ir Europos Parlamento narių daugumai arba jei visos ES mastu rengiamame referendume jiems pritartų dauguma valstybių narių ir piliečių.

ES valstybės negali būti verčiamos prieš savo valią imtis siūlomų federacinių priemonių. Tačiau tokioms valstybėms negali būti sudarytos neribotos galimybės pasirinkti, ko jos nori iš ES ir ko ne. Todėl siūlome **sukurti naują narystės kategoriją toms valstybėms, kurios nuspręš neprisijungti prie federacinės sąjungos** kūrimo. Jų dalyvavimas institucijose neišvengiamai būtų apribotas.

Mes raginame 2014 m. Europos Parlamento rinkimuose dalyvausiančias politines partijas ir kandidatus federacinės sąjungos įgyvendinimo tikslą padaryti pagrindine jų kampanijos tema.

